_____________________________________________________________________________________

Rua Duque de Caxias, 522  (49) 3344–2666 CEP 89990-000 – São Lourenço do Oeste – SC.

CÂMARA DE VEREADORES

SÃO LOURENÇO DO OESTE - SANTA CATARINA

Indicação nº 105/2021

Autoria: Vereador Mauro Cesar Michelon

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara de Vereadores de São Lourenço do Oeste,

Estado de Santa Catarina.

 O vereador infra-assinado, com assento nesta Casa de Leis, amparado nos artigos 251 e

252 do Regimento Interno, propõe ao egrégio Plenário a seguinte indicação direcionada ao

Executivo Municipal e Secretário de Desenvolvimento Urbano:

“Fazer dedetização nas tubulações, bocas de lobo e canais subterrâneos de

escoamento de água, no perímetro urbano de nossa cidade”.

 Justificação:

Solicitamos através dessa indicação que seja visto a possibilidade de dedetização nas

tubulações, bocas de lobo e canais subterrâneos de escoamento de água da nossa cidade.

 A presente indicação se faz necessária depois de pedidos dos munícipes, os quais

preocupados com a proximidade da estação mais quente do ano (verão), e sabendo que a

proliferação de insetos (aranhas, mosquitos, baratas, etc) é muito maior, estão preocupados com

problema que estes trazem e com o impacto que isso causa saúde pública.

Sem mais, solicito urgente encaminhamento aos responsáveis.

São Lourenço do Oeste, SC, 20 de setembro de 2021.

Vereador Mauro Cesar Michelon

Autor - MDB